canonical liberty, freeing it from all the burdens and undue 

exactions, mostly from these: przewod, powroz, povolove or 

poradlne, stroza, naraz, pesi slad [escorting the lord’s 

possession, supplying horses, cattle, land, and swine taxes, 

and pursuing criminals]. Moreover, I will uphold unaltered 

the special laws of the Cracow church and religious houses 

in the Cracow diocese whether obtained through princely 

generosity or other long-standing customs18 

Both these privileges included exemptions from Polish customary duties. 

These, as we can see, were varied, and included obligations to pursue criminals, 

supply horses, escort lords’ possessions, maintain roads, as well as taxes on 

16 ‘Nos promittimus et iuramus domino henrico Polonorum archiepiscopo et successoribus ipsius, 
omnibus suffraganeis eius et etiam successoribus suffraganeorum, quod ab hac hora in antea 
quoad vixerimus volumus custodire immunitatem Ecclesie Dei, ne ullum dispendium per nos vel 
per nostros patiatur, sed ville ecclesiarum et incole ipsarum omnimode gaudeant privlegio 
libertatis. Est itaque primum quod statuimus et custodiri volumus: ne quis hominum ecclesie 
inhabitans patrimonium, alias ad iudicium quam coram ipsius ecclesie prelate, vel coram suo 
iudice iudicandus pertrahatur. Volumus etiam, quod homines ecclesiarum immunes sint a 
servitute quod dicitur povoz et prevod et prevori et naraz et nastava; et non transibimus per 
Lowicz nisi semel in anno, prout ab antiquo consuetum est; et restituimus omnes villas beato 
Adalberto pertinentes, similiter et silvas cum suis utilitatibus. Hec autem statuta ab omnibus 
nostris ita volumus inviolabiliter custodiri; quod si ausu temerario imminuere temptaverit, 
indignationem se nostram et Ecclesie principum sciat incursurum.’ CDMP.68; For Polish 
customary duties, see R.C. Hoffman, Land, Liberties, and Lordship, pp. 50-51. 
17 CDMP.123. 
18 ‘Inde est quod Ecclesie Dei liberaliter et libenter confero canonicam libertatem, liberans eam 
ab omnibus gravaminibus et exactionibus indebitis, maxime ab hiis: prevod, povoz, povolove sive 
poradlne, stroza, naraz, pesi slad. Iura eciam Cracoviensis ecclesie specialia et domorum 
religiosarum in Cracoviensi diocese constitutarum, sive largitione principum sive alias longa 
consuetudine obtenta, illibata conservabo.’ CDMP.123. 

145 

cattle, pigs, honey. Such dues would disrupt the inhabitants of ecclesiastical 

territories from carrying out their agricultural and artisanal duties, ultimately